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Omówieniu zagadnień wywłaszczenia poświęcona była praca doktorska autora, 
której skrót stanowi (niniejsza publikacja. Autor omawia w  książce rolę admini- 
stracyjnoprawnego kształtowania i wykorzystania instytucji własności indywidual
nej, kwestię przedmiotu wywłaszczenia, podstawy prawne aktu wywłaszczenia, pro
blem istnienia odszkodowania w  prawie wywłaszczeniowym  oraz stopień wy~ 
równania szkody w  razie wywłaszczenia. W książce znajduje się też krótka cha
rakterystyka organów orzekających o wywłaszczeniu i przyznawaniu odszodo- 
wania.

W . S o k o l e w i c z :  Rozwój dem okracji w  państw ie radzieckim . W ybrane zagad
nienia. W yd. Prawn. W arszawa 1962 r., s. 96.

Państwo socjalistyczne, będąc głównym i bezpośrednim organizatorem prze
obrażeń zachodzących w  stosunkach społecznych, ekonomice, w  stosunkach praw
nych i kulturze, pod wpływem tych przeobrażeń i w  miarę ich postępu samo ulega 
istotnym  zmianom. X X i XXII Zjazd KPZR zapoczątkowały proces doniosłych 
przemian społecznych w  państwie radzieckim i spowodowały wzrost zaintereso
wania tymi sprawami.

Autor pracy chce zapoznać czytelnika z tym i zachodzącymi dzisiaj przemia
nami w  strukturze i formach aktywności państwa radzieckiego, które stanowią do
bitny wyraz odrodzenia i rozwinięcia demokracji socjalistycznej. Przemiany te 
znajdują wyraz w  konkretnych zmianach w  system ie rządzenia, w  radach naro
dowych, w  gospodarce oraz w  innych dziedzinach życia społecznego. Zapoznanie 
się z tymi zmianami może w  znacznym stopniu ułatwić znalezienie optymalnych 
rozwiązań ustrojowych dla polskiego modelu państwa socjalistycznego. Odrzuca
jąc bowiem mechaniczne kopiowanie urządzeń radzieckich, możemy korzystać 
z wyników teoretycznych ustaleń i z rezultatów eksperymentów przeprowadza
nych w  ZSRR.

Autor pisze o wielu sprawach nie znanych polskiemu czytelnikowi, ponieważ 
dotychczasowa informacja dotyczyła przeważnie zewnętrznej strony zjawisk. Autor 
wskazuje więc na zastępowanie państwa przez organizacje społeczne jako na 
jedną z form obumierania państwa, omawia przemiany w  radach narodowych, 
wskazuje więc na zastępowanie państwa przez organizacje społeczne jako na 
wych, na udział społeczeństwa w  administracji terenowej. W książce znajdują się 
też uwagi o demokracji bezpośredniej, o społecznym samorządzie komunistycznym  
3 o pracach nad projektem nowej Konstytucji ZSRR.
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